
2. Augti gyvenant ir dalijantis savo misija su pasauliu
Susietumas su mus supančiu pasauliu, bendradarbiaujant su kitomis organizacijomis, 
grupėmis ir pavieniais asmenimis, nuves mus į netikėtas vietas ir naujas Arkos išraiškas. 
Augimas yra gyvybiškai svarbus ir gali pasireikšti įvairiais būdais, pavyzdžiui, gilėjančiu 
dvasingumu, augančia kompetencija, išorine veikla ar naujomis Arkos formomis. Žmonių, 
turinčių negalią, balsas ir indėlis yra neatsiejami nuo mūsų veiklos.

Mes tikime, kad santykiai tarp žmonių su intelekto negalia ir be jos turi galią 
mus perkeisti. Šiandien mūsų dalijimasis gyvenimais yra kaip niekada svarbus 
ir sudėtingas.  
Savo bendruomenėse ir už jų ribų esame pašaukti puoselėti esminius mūsų bendro gyvenimo 
aspektus – bendruomeninį ir dvasinį gyvenimą, pagalbą ir augimą.

Arka išgyvena svarbų savo istorijos etapą. Tyrimo komisijos išvados keičia mūsų supratimą 
apie mūsų praeitį ir turi lemti mūsų veiklą ateityje.  Kiekvienas iš mūsų, kaip Federacijos narių, 
esame kviečiami atsakingiau ir brandžiau prisiimti atsakomybę už Arkos misiją.

Tarptautinės Arkos bendruomenių Federacijos
VEIKLOS GAIRĖS (MANDATAS) 2023-2028m

1. Aiškiau apibrėžti valdymą ir įgaliojimus 
Pagrindinis šios gairės prioritetas – aiškiau apibrėžti, kas ir kokiu lygmeniu turi įgaliojimus, 
kaip vykdomas vadovavimas ir kaip vadovai atsiskaito už misijos vykdymą. Tai pasiekti padės 
Konstitucijos peržiūra ir geresnis jos supratimas. 

3. Integruoti Chartiją
Chartija išreiškia mūsų pagrindines vertybes ir veiklą ir bus mūsų dvasingumo ir 
bendruomeninio gyvenimo atnaujinimo priemonė. Chartijos įtraukimas į mūsų bendrą 
gyvenimą parengs mus misijai ir padės suderinti mūsų veiksmus su mūsų idealais.

4. Bendradarbiauti lėšų rinkimo srityje
Labai svarbu, kad suprastume finansines realijas visoje Federacijoje ir pasiektume sutarimą 
dėl Tarptautinės Arkos ir atskirų šalių vaidmens renkant ir paskirstant lėšas. Geriausiai 
tvaraus išteklių kaupimo pasieksime prisiimdami kolektyvinę atsakomybę ir visais lygmenimis 
įtraukdami lėšų rinkimą į savo misiją.

5. Stiprinti Arkos bendruomenių tinklą 
Palaikydami santykius tarp skirtingų Arkos regionų, šalių ir kultūrų, galime dalytis išmintimi 
ir gerąja patirtimi, kartu spręsti problemas ir mokytis iš savo klaidų. Šie ryšiai atveria mums 
platesnę viziją, skatina solidarumą ir atsakomybės už Federacijos gyvenimą suvokimą.


